
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

組合員の皆様におかれましては、健やかな新春をお迎えになられたこととお慶び申し上げます。 

また、日ごろより中部地域協議会の運動に対して、あたたかいご支援とご理解をいただき厚く 

御礼申し上げます。 

この度、第 30回中部地協定期総会において、産別・単組の事情により佐山議長が退任されました。 

それに伴い、議長代行としてご信任いただきました、JAM神鋼機器工業労働組合の盛山と申します。 

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

一年という短い期間ではございますが、前議長の志を引き継ぎ、産別・単組・組合員との出会いを大切にし、中部地

域協議会として、連合加盟組合員や地域住民にとって一番近い存在であり続けるため、「地域に根差した顔の見える運動」

を展開し、すべての働く仲間とともに「必ずそばにいる存在」となるべく、その位置づけを更に高めてまいります。 

加えて、働く者・生活者の立場に立った私たちがめざす政策実現の礎を築くために、市町選挙と７月に行われる参議

院選挙において、連合が推薦する予定候補者の必勝に向けて、中部地域協議会の総力を挙げて取り組んでまいります。

どうか皆様の必勝の強い決意のもとご協力、ご支援をよろしくお願い申し上げます。 

最後になりますが、我々の取り巻く環境は厳しいものがあります。しかし、今こそ知恵と力を結集し、働く事を軸と

する安心社会の実現に向けて、引き続き中部地域協議会の運動に結集し、連帯と団結を強めて活動していきましょう。 

本年が皆様にとって、元気で笑顔あふれる素晴らしい年になりますよう、お祈り申し上げ新年のご挨拶とさせていた

だきます。 

                          連合鳥取中部地域協議会 議長代行 盛山  修 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    

中部地協ニュース 
   日本労働組合総連合会 鳥取県連合会 中部地域協議会 
 〒682－0804倉吉市東昭和町 286－2 TEL23－7205 FAX23－7206 

連 合 

鳥 取 

～202５年度地協運動がスタート～ 

新年あけましておめでとうございます

12月１3日（金）、倉吉体育文化会館にて第 30回中部地協定期総会を開催しました。 

冒頭、佐山議長のあいさつの後、来賓として、連合鳥取 山口会長、木本 鳥取県中部総合事務所長、連合鳥取

推薦議員など 11 人の方々にご出席をいただきました。代表して、山口会長、興治県議会議員、湯原前衆議院議員

の３人からご祝辞をいただきました。 

その後、2024 年度活動報告、決算・監査報告が承認され、続いて 2025 年度運動方針と予算の承認、そして役

員交代も満場一致で承認されました。合わせて、組織事情により総会で退任された佐山議長に代わり、盛山議長代

行の指揮のもと、今後の活動が進められることが決定しました。 

大会の最後には、盛山議長代行が「団結がんばろう」で締めくくり、「社会を新たなステージ 

へ、ともに歩もう、ともに変えよう～仲間の輪を広げ 安心社会をめざす～」という 

スローガンのもと、2025年度の活動がスタートしました。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No．1 2025.1.10  

発行責任者 盛 山   修 

編集責任者 寺 田 真 里 

中部地協 FB 

 議長代行 盛 山   修（ＪＡＭ） ・新任  

 副 議 長 佐々木雅弘（自治労）・新任  

 副 議 長 戸 羽 弘 樹（電機連合）・新任  

 副 議 長 梅 津 浩 治（日教組）  

 副 議 長 前 田 尚 希（全国農団労）  

 副 議 長 杉 島 和 徳（ＵＡゼンセン） ・新任  

 副 議 長 大 曲 純 矢（フード連合） ・新任  

 事務局長 寺 田 真 里（全労金）  

 事務局次長 原 田 嵩 介（ＪＰ労組）・新任  
 

幹  事 澤住祐司（全国一般）・新任  

幹  事 松田知希（電力総連）・新任  

幹  事 中野高得（交通労連）・新任  

幹  事 朝倉孝好（私鉄総連）・新任  

幹  事 山本   学（運輸労連）  

幹  事 妹尾明子（全労金）  
 

２０２5年度役員体制は次のとおりです。よろしくお願いします。 

 


